



Produktspezifikation

| | |
|---------------------|--|
| Druckdatum | 04.09.2025 |
| Dokumentennummer | 3.10.5.33826-OW |
| Version | 1 |
| Verkehrsbezeichnung | Getränk aus Hafer, aus biologischer Landwirtschaft, ultrahocherhitzt |
| Rezepturnummer | 33826-OW |
| Anwender | Matthias Gorr |

1. Kennzeichnende Merkmale

Bio

Kontrollstelle: Austria Bio Garantie
EU-Landwirtschaft

| | |
|-------------------|------------------|
| Herstellprozess | Ultrahocherhitzt |
| MHD ab Produktion | 240 Tage |

Lagerbedingungen

ungekühlt (+3°C bis +30°C). Nach dem Öffnen im Kühlschrank 4 Tage haltbar.

Gebrauchsanleitung

Vor Gebrauch schütteln.

| | |
|-----------|----------|
| Losnummer | TT.MM.YY |
|-----------|----------|

2. Produktbeschreibung

| | |
|------------|------------------------|
| Aussehen | beige-grau |
| Geschmack | leicht süß, nach Hafer |
| Geruch | typisch nach Hafer |
| Konsistenz | leicht viskos |

3. Nährwertangaben

siehe Deklarationserarbeitung

4. Physikalische Parameter

| | Sollwert | minimaler Wert | maximaler Wert | Methode |
|------------------|----------|----------------|----------------|--|
| pH Wert | 8,8 | 8,2 | 9,4 | Potentiometrisch (Werte werden nach 5 Produktionen fixiert) |
| Trockenmasse (%) | 11,3 | 10,1 | 12,5 | Trockenmasse (Sartorius MA35) (Werte werden nach 5 Produktionen fixiert) |

5. Mikrobiologie

| | minimaler Wert | maximaler Wert | Methode |
|-------------------------|-----------------|-------------------------------------|---|
| Fremdkeiminfektion | nicht anwendbar | Kein Wachstum unter Testbedingungen | Identifizierung mittels Bact/Alert 3D System |
| Gesamtkeimzahl (KBE/ml) | nicht anwendbar | < 100 KBE/ml | Koch'sches Plattengussverfahren (15 Tage Vorbebrütung bei 30°C) |

6. Zutaten

| | |
|---------|-------------------------------|
| Zutaten | siehe Deklarationserarbeitung |
|---------|-------------------------------|

| | | | | | |
|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|
| Erstellt | mgorr | Geprüft | bkaufmann | Freigegeben | apoller |
| Datum | 04.09.2025 | Datum | 04.09.2025 | Datum | 04.09.2025 |
| Unterschrift | | Unterschrift | | Unterschrift | |



7. Allergene lt. VO (EU) Nr. 1169/2011

| | enthalten | Quelle |
|--|-----------|--------|
| Glutenhaltiges Getreide | X | Hafer |
| Krebstiere und Krebstiererzeugnisse | | |
| Eier und Eierzeugnisse | | |
| Fisch und Fischerzeugnisse | | |
| Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse | | |
| Soja und Sojaerzeugnisse | | |
| Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose) | | |
| Schalenfrüchte und Erzeugnisse daraus | | |
| Sellerie und Sellerieerzeugnisse | | |
| Senf und Senferzeugnisse | | |
| Sesam und Sesamerzeugnisse | | |
| Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als SO ₂ angegeben | | |
| Lupine und Lupinenerzeugnisse | | |
| Weichtiere und Weichtiererzeugnisse | | |

8. Allergene Zusatz

Im Herstellungsbetrieb wird auch Soja verarbeitet. Das Risiko einer Kreuzkontamination wird durch Maßnahmen auf das technologisch zu erreichende Minimum reduziert. Der Erfolg der Maßnahmen wird durch sorgfältige Kontrollen überprüft. Im Herstellungsbetrieb werden auch Nüsse verarbeitet. Das Risiko einer Kreuzkontamination wird durch Maßnahmen auf das technologisch zu erreichende Minimum reduziert. Der Erfolg der Maßnahmen wird durch sorgfältige Kontrollen überprüft.

9. GMO

Nicht GMO-deklarationspflichtig gemäß der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003.

10. Lebensmittelrechtliche Angaben

Das Produkt entspricht den relevanten lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU.

11. Allgemein

Die Produktspezifikation kann Änderungen unterworfen sein. Bei Anfragen bitte Rezeptur- und Versionsnummer angeben. Dieses Dokument wurde entsprechend des aktuellen Wissensstandes erstellt. Nationale Rechtsvorschriften für Deklaration/Inverkehrbringung müssen von Kundenseite bzw. Distributorenseite geprüft bzw. beachtet werden. Dieses Dokument unterliegt nicht dem automatischen Änderungsdienst. Dieses Dokument wurde EDV-technisch erstellt und gilt ohne Unterschrift.

| | | | | | |
|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|
| Erstellt | mgorr | Geprüft | bkaufmann | Freigegeben | apoller |
| Datum | 04.09.2025 | Datum | 04.09.2025 | Datum | 04.09.2025 |
| Unterschrift | | Unterschrift | | Unterschrift | |